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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 48 (Alm. del): 

I brev af 8. november 2017 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 48 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 7. november 2017 med 

ministeren for offentlig innovation, jf. UNU alm. del – samrådsspørgs-

mål JK, redegøre for, på hvilken måde reformfølgegruppen følger op på 

implementering af reformerne for hhv. folkeskolen, gymnasierne og er-

hvervsuddannelserne, og hvad status er for reformfølgegruppens arbej-

de?” 
 

Svar:  

Reformfølgegruppen følger på nuværende tidspunkt udviklingen i im-

plementeringsindsatsen og målopfyldelsen i forhold til folkeskolerefor-

men, erhvervsuddannelsesreformen og lærernes arbejdstidsregler. Re-

formfølgegruppen følger endnu ikke gymnasiereformen, da denne stadig 

er på et tidligt implementeringsstadie.  

 

Reformfølgegruppen har jf. mit svar på spm. 47 (Alm. del) ingen beslut-

ningskompetence. På reformfølgegruppemøderne følges udviklingen i 

implementeringsindsatsen på et overordnet plan med udgangspunkt i 

data og analyser for reformmål, supplerende indikatorer og supplerende 

viden fra fx følgeforskningen eller øvrige offentliggjorte analyser med 

relevans for reformimplementeringen. Dette dækker også data og infor-

mationer fra det daglige implementeringsarbejde, hvor faglige organisati-

oner og interessenter fra sektorerne ofte bidrager med perspektiver via 

deltagelse i faste fora og referencegrupper på undervisningsområdet. 

 

Materialet udarbejdes og drøftes på embedsmandsniveau på tværs af 

Undervisningsministeriet, Finansministeriet, Moderniseringsstyrelsen og 

KL.  

 

Status på reformfølgegruppens arbejde er, at den pt. mødes ca. to gange 

om året for fortsat at sikre systematiske drøftelser af udviklingen i im-
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plementeringsindsatsen og målopfyldelsen i forhold til de nævnte refor-

mer.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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